
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                   Bom Jesus-PB, em 18 de dezembro de 2023 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

CMMDH Edital nº 01/2023 ADITIVO 01 - Editar e alterar o Edital nº 01/2023 CMDDH de 14 de dezembro de 2023, 
para alterar o  Art. 6º. 

Pág. 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 18 DE DEZEMBRO DE 2023 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
 
 
 

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB  

 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                         Bom Jesus-PB, em 18 de dezembro de 2023 

2 
 

Atos doc Conselhos Municipais 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

SECRETARIA MUNICIPAL DAS MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA 
 

ADITIVO 01 
Edital nº 01/2023 CMDDH 

 
A Secretaria Municipal das Mulheres e Diversidade Humana, neste ato representado por sua gestora, Philomena Rodrigues Couras Neta, 

no uso de suas atribuições e de acordo com os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade de e eficiência; e considerando o 
que expressa a Lei 736/2023 de 13 de abril de 2023, que criou o CMDDH, vem editar e alterar o Edital nº 01/2023 CMDDH de 14 de dezembro de 
2023, para alterar o  Art. 6º. que trata da inscrição e habilitação, conforme texto abaixo: 

Resolve: 
 
Onde se lê: 
Art. 6º. O pedido de habilitação deve ser feito em requerimento próprio, assinado pelo interessado ou representante legal, sendo obrigatório 

o preenchimento de todos os requisitos de habilitação. 
Leia-se: 
Art. 6º. O pedido de habilitação deve ser feito em requerimento próprio, assinado pelo interessado residente no município de Bom Jesus-

PB, ou representante legal, sendo obrigatório o preenchimento de todos os requisitos de habilitação.  
 
As demais disposições do Edital nº 01/2023 CMDDH, permanecem inalteradas.  
 
Município de Bom Jesus – PB, em 15 de dezembro de 2023. 
 
 

___________________________________ 
Philomena Rodrigues Couras Neta 

Sec. Mun. das Mulheres e Diversidade Humana 
 
 
 
 
 
 
 


